†
DIEGO LÓPEZ.

Inscriptio: Jhs. Al muy Rdo. Padre en Jesu Christo nuestro señor, el P. Mtro. Laínez, vicario general de la Compañía de Jesús, en Roma. *Alia manu:* R.^{da} á los 17 de Abril.

¹ Ex autographo in vol. F, unico folio, n. 316, prius 322.

² «P. Joannes Suarez sub autumnum cum fratre nostro Teglio [Ferdinando Tello] a P. Francisco [Borgia] evocatus, Hispali recessit.» POLANCO, t. VI, pag. 696, n. 3013.

1218

ADRIANUS ADRIANI
PATRI JACOBO LAINEZ

LOVANO 28 NOVEMBRIS 1556 ¹.

P. Rivadencira cum socio Francisco Giraldo et doctore Jacobo de Ledesma, Societatem ineunte, Romam proficiscitur.—Locum socii lovanienses ad futurum collegium conquirunt.—Ornatur templum; parantur conciones.—Novus episcopus cameracensis salutatur.

†
Jhs.

Pax Christi nobiscum. Venerabilis in X.^o Pater. Postridie diue Catarine discesserunt hinc Romam versus Rdus. P. Petrus Ribadineyra cum suo sotio Francisco ² et nouo confratre magistro Ledesma ³, viro haud mediocriter docto, habentque quatuor comites, et omnes sunt equites. Dominus Jesus dignetur eos dirigere, defendere et custodire in omnibus.

Quod ad nos attinet, manemus in consuetis exercitiis, sed non parum laboramus vt commodum locum eligamus pro futuro nostro collegio ⁴. Offerimus pro quodam loco quinque milia florenorum semel, et nisi aliud impediatur, potius offeremus sex milia.

Tertia parochialis ecclesia, in qua jam aliquoties concionati sumus, jam parat altare venerabilis sacramenti pro communi-

¹ Ex autographo in vol. F, duplici folio, n. 324, prius 251.

² Francisco Giraldo.

³ Jacobo de Ledesma, de quo videantur passim nostra MONUMENTA PAEDAGOGICA. Ad hunc vero annum spectant quae de illo tradit POLANCO, t. VI, pag. 449, n. 1924, 1925.

⁴ «Litterae patentes erectionis collegiorum in Belgio 16.^a Septembris expeditae fuerunt.» POLANCO, t. VI, pag. 447, n. 1915. Qua in re, tametsi diligenter a nostris amicis adlaboratum est, summam tamen negotii ejusque felicem exitum nostri semper Ignatio retulerunt acceptum, teste POLANCO, t. VI, pag. 448, n. 1923: «Non omittam quod facultas erigendi [in Belgio] collegia..., impetrata fuit paulo post recessum P. Ignatii ex hac vita; et cum septem mensibus in eo negotio P. Ribadeneyra haesisset, et tandem 15.^a Augusti res fuisset impetrata, adscribebat ille suffragiis P. Ignatii impetrationem hanc, qui ultimo die Julii praecedentis ad Dominum migraverat.»

cantibus, sicut jam ab aliquot annis paratum fuit in summa et secunda ecclesiis, de quarum ornatu commoditateque communicantium frequentius scripsi. P. Candidus ¹ jam parat se vt incipiat concionari latine in festo natiuitatis Domini.